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. Kl. 16:52 
Formanden: 
Statsministeren. 

Kl. 16:52 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmlissen): 
Jo, men hvis man straffes for at tage en anden 
mands ting, er det i hvert fald også en forudsæt- 
ning, at man ved, at det er en anden mands ting, 
man tager. Altså, hvis man nu f.eks. ved en fejl- 
tagelse tager en anden mands ting, vil den 
mand, hvis ting man tager, jo altså opleve det, 
som om han er blevet bestjålet; men man bliver 
jo ikke dømt for tyveri, hvis det vitterlig er så- 
dan, at man ikke har haft forsæt til det og det er 
en hændeligt opstået situation. Så også i straffe- 
loven er det jo sådan set af interesse, hvad det er 
for et forsæt, hvad det er for et motiv, man har. 

Derfor synes jeg, det er relevant at understre- 
ge, at sådan som den her sag er oplyst for mig, 
har skatteministeren jo altså ikke haft noget for- 
sæt; han har jo ikke haft noget politisk motiv, 
han har ikke haft nogen intention om ikke at re- 
spektere grundlæggende lovgivning i det her 
samfund. Han har haft et politisk motiv for at 
sætte det her i værk, som der i øvrigt er et flertal 
i Folketinget der står bag. I den form, det så er 
sket, er det jo åbenlyst, at det ér kritisabelt -  det 
er også derfor, der er et enigt Folketing, der nu 
gør den bemærkning og det er lige så åben- 
lyst, at det selvfølgelig er mit fremadrettede an- 
svar at sørge for at tilrettelægge en arbejdsform i 
regeringen, der gør, at noget sådant ikke genta- 
ger sig. Det har jeg redègjort for hvordan jeg har 
håndteret; der bliver ikke taget yderligere skridt 
end dem, der er taget, og jeg noterer mig med 
tilfredshed, at et enigt Folketing tager det til ef- 
terretning. 

Kl. 16:53 
Forinanden: 
Tak til statsministeren. Det var det sidste. Her- 
med er forhandlingen sluttet. 

Som oplyst finder afstemningen om det frem- 
satte forslag til vedtagelse sted tirsdag den 26. 
maj 2009. 

Det første punkt på dagsordenen er: 
1) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

' , Kl. 16:54 
Formanden: 
Det betyder så, at vi, når det gælder selve dags- 
ordenens opfølgning, vender tilbage til spørgeti- 
den, og det spørgsmål, der er det næste i række- 
følgen, er spørgsmål 15, der er stillet til inden- 
rigs- og socialministeren af fru Pernille Vigsø 
Bagge. 

Nu vil jeg medgive, at dér stadig er tid til ha- 
steforespørgslen, men det er bare upraktisk, at 
den fortsætter i et andet regi, og at man slet ikke 
hører det. Ja, jeg anerkender, at det er inden for 
de 2 timer, men vi havde egentlig udtømt taler- 
rækken. 

.. Kl. 16:55 
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15) Til indenrigs- og socialministeren af: 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Set i lyset af ministerens tidligere afvisning af 
uro i Venstre som følge af de forestående mad-, 
ordninger hvad er da ministerens holdning til, 
at mere end hver anden Venstre-udvalgsfor- 
mand er utilfreds med rammerne (Danske Kom- 
muner den 30. april), og at eksempelvis Venstres 
byrådsgruppe i Nyborg har henvendt sig til 
Venstres folketingsgruppe for at udtrykke stor 
utilfredshed med ordningen? 

Formanden: 
Så skylder vi fru Pernille Vigsø Bagge, at vi nu 
går i gang med spørgetiden, og vi begynder 
med, at fru Pernille Vigsø Bagge lige læser 
spørgsmålet til ministeren op. 

Kl. 16:55 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Set i lyset af ministerens tidligere afvisning af 
uro i Venstre som følge af de forestående mad- 
ordninger hvad er da ministerens holdning til, 
at mere end hver anden Venstreudvalgsformand 
er utilfreds med rammerne, som det fremgår af 
Danske Kommuner den 30. april, og at eksem- 
pelvis Venstres byrådsgruppe i Nyborg har hen- 
vendt sig til Venstres folketingsgruppe for at ud4 
trykke stor utilfredshed med ordningen? 

Kl. 16:55 
Formanden: 
Ministeren. 


